INDICAÇÃO  Nº  14/2019
Exmo. Senhor

RAFAERL LOPES GARCIA
Presidente da Câmara Municipal

CHAVANTES/SP

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o artigo 170 do Regimento Interno desta Casa, INDICA a Vossa Excelência que seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal para que estude junto a secretaria competente, a possibilidade de criar um programa de conscientização dos motoristas para obedecerem as normas de trânsito, em especial a parada obrigatória antes da faixa de pedestre.
Tal pedido se faz necessário, visto que muitas pessoas vieram reclamar que os motoristas não param para os pedestres quando estes estão atravessando a rua pela faixa de pedestres, em especial nas proximidades das escolas do Município, colocando em risco as crianças que transitam por ali.
Portanto, tratando-se tal matéria de relevante interesse à sociedade, conto com o apoio dos Nobres Pares.
   Plenário Fauzi Mansur, 23 de Abril de 2019.

HILTON DE OLIVEIRA
Vereador